


Generální partner: Partneři:



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 30. května 2014

Č. 102, www.metro.cz

ANGELINA JOLIE .
KRÁLOVNA ZLOBA
NOVÁ VERZE ZLÉ KRÁLOVNY ZE ŠÍPKOVÉ RŮŽENKY STRANA 14

Svátek slaví: Ferdinand
Min. 130

Max. 170

Návrat želv obrovských. Už jsou zpátky ve Dvoře Králové
Do Zoologické zahrady ve Dvoře Králové nad Labem se po letech vrátila trojice želv obrovských, které byly od roku 1996
umístěné v pražské zoo. „Samice a dva samci jsou zatím k vidění v pavilonu hrošíků, je pro ně ale připravena venkovní
expozice,“ řekla mluvčí zoo Jana Myslivečková. Šest želv do dvorské zoo nechal přivézt v roce 1974 její tehdejší ředitel
Josef Vágner. Zoo ve Dvoře Králové, která byla otevřena v roce 1946, se specializuje na africká zvířata. Velmi úspěšná je
například v chovu žiraf, zeber a nosorožců. Zoo loni navštívilo 408 tisíc návštěvníků. ČTK – DAVID TANEČEK

Smíchov se do dvaceti
let změní k nepoznání
Nová čtvrť. Vyroste na 50 hektarech mezi Smíchovským nádražím a autobusovým nádražím Na Knížecí.
Domy. Kancelářské, bytové i obchodní. Další plány. V místě bude i velké několikapodlažní parkoviště STRANA 4

in
ze

r
c
e

S lepkem,
či bez lepku
Místo bílého pečiva a piva
mají na jídelníčku rýži,
luštěniny a brambory. A to
nejen slavní sportovci jako
například srbský tenista
Novak Djokovič. STRANA 8

Sedm kulí
v Sarajevu
Co předcházelo atentátu
na Františka Ferdinanda?
Dozvíte se to na výstavě,
kterou pořádá Institut
Cervantes. STRANA 13

Počítače byly
jen ve skladu
Audit odhalil skoro sto
nepoužitých notebooků
pro ministerské úředníky.
Válely se ještě zabalené ve
skladech. STRANA 6

Licenci už má
celá 1. liga
Profesionální licenci, která
je nezbytná pro start
v první fotbalové lize,
dodatečně získaly Slavia,
Příbram, Mladá Boleslav,
Ostrava i Znojmo. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA pátek 30. května 2014 02

Metropole se bojí
hrozící povodně.

Praha kvůli stoupající Vltavě
včera udělala další preventivní
opatření. Po uzavření protipo-
vodňových vrat na Čertovce za-
kázala vjezd a parkování na
náplavkách. Pro pěší náplavky
omezeny nebudou. „V příštích
hodinách nepředpokládáme,
že Vltava dosáhne prvního
stupně. V delším výhledu bude
záležet na předpovědi počasí,“
řekl včera večer ČTKHugo Rol-
dán z Povodí Vltavy. Pokud by
Vltava prvního povodňového
stupně, tedy 450 metrů krych-
lových za sekundu, přesto do-
sáhla, začne stavba protipo-
vodňových zábran v Divadelní
ulici a na Zbraslavi. Po vyhláše-
ní 1. povodňového stupně ne-
smějí vyplouvat některé praž-
ské přívozy. Ty byly včera až
do večera v provozu. Opatření
přijala i Praha 6. „Strážníci bu-

dou každé dvě hodiny kontro-
lovat hladinu Vltavy v Sedlci,
potok v Šáreckém údolí a česla
potoka u ruzyňské věznice,“
řekl mluvčí Prahy 6 Adam Hal-
moši.

Na náplavky pořadatelé na-
plánovali na víkend několik

akcí. Dnes a v sobotu se pak
má na Rašínově nábřeží usku-
tečnit pivní festival. Podle
mluvčí magistrátu Petry
Hrubé by ale žádná akce nemě-
la být vzhledem k předpovědi
počasí ohrožena, dnes by již
voda měla začít klesat. „Opat-

ření jsme zavedli především
proto, abychom zabránili pří-
padným ekonomickým ško-
dám,“ řekla.

V ohrožení je pivní festival, který by měl dnes začít na náplavce. MICHAL VOKŘÁL, ARCHETYP

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Praha se preventivně
chystá na velkou vodu

Zprávy krátce

Dráhy jednají
o Masaryčce
České dráhy uvažují
o prodeji pozemků u Ma-
sarykova nádraží. Příští
zasedání dozorčí rady se
proto bude odehrávat
právě na Masarykově ná-
draží, aby si členové
rady mohli prohlédnout
pozemky, na kterých
chce stavět společnost
Penta. Ta má zájem
o prostor v ulici Na Flo-
renci, hned naproti nové
budově Florentina.

Vrátí se koleje na
Václavák?
Magistrát dál připravuje
možnost vést tramvajo-
vou trať z Vinohrad na
Václavské náměstí
a Hlavní nádraží. Zastu-
pitelé včera schválili za-
dání změny územního
plánu, která takové pro-
pojení umožní. Rozhod-
nutí zatím neznamená,
že se skutečně začne sta-
vět. O konečném umístě-
ní trati se bude dále jed-
nat. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 30. května 2014 03

Bezpečnostní pracovník
Bezpečnostní manažer

Volejte zdarma: 800 111 112 | E-mail: nabor@m2c.eu | Kariérní sekce na webu www.m2c.eu

n a B í z í m E

Ø náborový příspěvek 2000 korun
po ukončené zkušební době

Ø stálé zaměstnání u stabilní české společnosti

Ø pravidelnou výplatu

Ø zkoušky profesní kvaliikace
za velmi výhodnou cenu

Ø vstřícný přístup zaměstnavatele

Ø profesní vzdělávání

Ø možnost kariérního růstu

Chceš se podílet
na zvyšování bezpečnosti

v prestižních objektech?

Rozšiřujeme náš tým profesionálů,
hledáme kolegy a kolegyně
na pozice

inzerce

Sváteční akce pro děti začínají
v sobotu a skončí až v pondělí.

● Den plný komiksových postav
začíná ve Žlutých lázních zítra
v 10.00. Historii i současnost
komiksů připomenou Super-
man, Spider-Man, Rychlé šípy
i další legendární hrdinové
z bájí či sci-fi příběhů. Na děti
čekají tematické hry, soutěže
a zábavný program, který potr-
vá až do 19 hodin.

● Na rodiče a děti čeká zítra od
11 do 19 hodin nabitý hu-
debně zábavní program
v obchodním domě
Kika v Letňanech.
Hvězdou odpoledne
bude zpěvák Dali-
bor Janda, který vy-
stoupí od 14 ho-
din. Těšit se mů-
žete i na skákací
hrad nebo dět-
ské divadélko.

● Den dětí oslaví v neděli v zoo
se strážníky a filmovým festi-
valemMental Power. Děti do
15 let budou mít vstup za ko-
runu. Zlatým hřebem progra-
mu se stane v 11.00 hodin
křest dvou tajemných mláďat
herci Vojtou Kotkem a Tere-
zou Voříškovou (na snímku).

● Muzeum hl. m. Prahy pořádá
v neděli v okolí Petřínské roz-
hledny program pro děti
s kouzelníkem, pohádkami
a soutěžemi. Program bude

připraven pro rodiče s dět-
mi od 11 do 17 hodin.

● Poslední oslava začne
v pondělí od 15.00 ho-
din v Centrálním par-
ku Prahy 13 u MŠ
v Bronzové ulici.
Hudebním hos-
tem akce je trio
Maxim Turbu-
lenc.

Na Petříně, v zoo,
v muzeu. Vyberte
si, kde s dětmi je-
jich svátek oslavíte.

Děti mají svůj svátek a na
řadě míst v metropoli pro ně
bude připraven zajímavý pro-
gram. Už zítra mohou zažít
den plný komiksů ve Žlutých
lázních. Historii i současnost
komiksů připomenou Super-
man, Spider-Man, Rychlé
šípy i další legendární hrdino-
vé z bájí či sci-fi příběhů. Troj-
ská zoo otevře nový pavilon
velemloků, věnovaný spiso-
vateli Karlu Čapkovi, a pro-
grambude v horní i dolní čás-
ti zahrady pokračovat do ne-
děle. Ten samý den budou na
Petříně na děti čekat kouzel-
níci, žongléři a pohádky.
V Náprstkově muzeu se děti
v neděli zase naučí poznávat
cizokrajná koření. ROW

Dětské dny v Praze

Dětský den je od
soboty do pondělí

Památky se otevřou dětem
Tento víkend bude na hradech a zámcích patřit přede-
vším dětem. Bohatý program pro ně mají připravený
třeba v Mníšku a Žlebech. Karel IV. poveze korunovační
klenoty z Pražského hradu na Karlštejn, na Konopišti slav-
nostně otevřou Korkový pavilon, pohádkové výstavy
čekají na Březnici nebo v Hořovicích. NPÚ



www.metro.cz PRAHA pátek 30. května 2014 04

Smíchov čeká další
velká změna. U ná-
draží se konečně
může začít stavět.

Po okolí Anděla se změní i za-
nedbaný prostor mezi Smí-
chovským nádražím a auto-
busovým nádražím Na Kníže-
cí. Na padesáti hektarech tu
vyroste celá nová čtvrť. Želez-
niční sklady a část kolejišť na-
hradí v horizontu deseti až
dvaceti let kancelářské, ob-
chodní i bytové domy.
O změně rozhodli pražští

zastupitelé na svém včerej-
ším jednání, když schválili
změnu územního plánu týka-
jící se právě zástavby tohoto
území. Investor, společnost
Sekyra Group, tak může nyní
začít žádat o potřebná povole-
ní a poté stavět. Předpokláda-
né náklady se pohybují ko-
lem patnácti miliard korun.

Zastupitelé svým rozhod-
nutímodstranili stavební uzá-
věru, a území se tak otevřelo
výstavbě. Změna se týká pro-
storu ohraničeného ulicemi
Ostrovského, Nádražní, Dob-
říšskou, Radlickou a nadjez-
demulice Na Zlíchově. Vznik-
nout tumánová čtvrť s kance-
lářskými budovami, obchod-
ními a bytovými domy, ná-
městím, pěší zónou a centrál-
ním parkem. V plánech je
i několikapodlažní parkoviš-
tě a nový autobusový termi-
nál. Proti schválení návrhu se
na jednání zastupitelstva po-
stavili opoziční zastupitelé.
Vadila jim zejména plánova-
ná výstavba mostu pro auta
a tramvaje z Prahy 5 do Podo-
lí. Podle opoziční zastupitel-
ky Aleksandry Udženije by
most dopravně zatížil nejen
Prahu 4, ale i Prahu 2.

Proměněný Smíchov v představách architektů A69

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Levné letenky z Prahy

Barcelona
Las Palmas
Malaga

Palma de Mallorca
Sevilla
Tenerife
Valencie

inzerce

VŠE O ŽENÁCH
Miro Gavran

Divadlo pro vaše
výjimečné večery

Komedie o mužích, kteří se domní-
vají, že všechno ví... a to nejen o že-
nách. Herecký koncert tří skvělých
hereček, z nichž každá se představí
v pěti rolích v rytmu songů 60. let
20. století. Hrají: Anna Šišková,

Jana Krausová a Jitka Schneiderová,
režie: Jana Janěková

www.studiodva.cz

Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1
Pokladna: po-ne 11.00-19.00,

tel.: 222 222 598

Začátky představení v 19.00,
není-li uvedeno jinak

NEjbliŽŠí přEdstaVENí

●

●

4. 6. st Hvězda (Patrik Hartl)
5. 6. čt Hlava v písku
(Patrik Hartl)
7. 6. so jazz u Rodena 2014
ZÁMEK SKRÝŠOV KONCERT
9. 6. po Vše o ženách
(Miro Gavran)
10. 6. út Ženy přežijí
(Arnold Wesker)

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Za 15 miliard vyrostou
domy, park i náměstí



www.metro.cz DOMOV pátek 30. května 2014 05

Konec května je
na kočku. Deště
ale už ustávají,
letní teploty při-
jdou ve středu.

Krátké sukně, sluneční brýle
a zmrzlina? Spíš teplé ponož-
ky, deštník a čaj s rumem.
Tomu, že léto je za dveřmi,
při pohledu ven nic nenasvěd-
čuje...
Proč je teď tak chladno

a prší, když ještě před několi-
ka dny padaly teplotní rekor-
dy a my si užívali i třicítek?
Počasí na území Česka ovliv-
ňovaly jednotlivé frontální
systémy, podle meteoroložky
Dagmar Honsové například
včera přes naše území přechá-
zela studená fronta a ze seve-
ru sem proudil studený
vzduch. „Ubývání oblačnosti
i srážek přinese už páteční

den a také o víkendu se sráž-
ky budou vyskytovat jen na
třiceti procentech území,“
řekla deníku Metro Honsová
zMeteopressu. Podle ní teplo-
ty v letních hodnotách kolem
25 stupňů můžeme očekávat
od příští středy.
Ovšem vsadit si na to, že

příjemně bude až do konce
června, by byla předem pro-
hraná sázka. Samimeteorolo-
gové proto raději vydávají jen
pravděpodobnostní výhledy.
Podle Českého hydrometeo-
rologického ústavu nás tak
do konce června čekají teplo-
ty spíše průměrné, což v tom-
to období znamená kolem
šestnácti stupňů. Nejvíce deš-
tivé počasí se pak dá očeká-
vat v týdnu od devátého do
patnáctého června.
PodlemeteoroložkyHonso-

vé bude červnové počasí hod-
ně proměnlivé.
„Budou se střídat polojas-

né až oblačné dny s dešťový-
mi přeháňkami a bouřkami

s těmi s velikou oblačností
a srážkami četnějšími. Odpo-
lední teploty se budou větši-
nou pohybovat přes dvacet
stupňů,“ dodává.

Plné sklepy vody ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

„Nejtepleji bude
v poslední červnové
dekádě s teplotami
okolo 28 stupňů.“
DAGMAR HONSOVÁ,METEOPRESS

Patříte k těm, jimž voda ze sil-
ných dešťů v uplynulých
dnech napáchalamenší či vět-
ší škody namajetku? Pak věz-
te, že riziko vytopení stále
hrozí. Meteorologové vydali
varování pro obyvatele Pra-
hy, Středočeského, Plzeňské-
ho a Jihočeského kraje, které
platí až do zítřejšího rána.
Kvůli deštivému květnu je
půda přesycená vodou a při
vydatných srážkách už další
nestačí vstřebávat. A jelikož
letní měsíce patří k nejdešti-
vějším během celého roku,
podle odborníků bychom se
i v následující době měli mít
na pozoru na celém území
Česka. BEL

inzerce

Počasí jako na houpačce
nás čeká také v červnu

Chce to deštník

Týdenní výhled počasí podle
meteorologů:

● Dnes: zataženo až oblačno,
místy přeháňky. Maximální
teploty do 17 stupňů.

● Sobota: polojasno až oblač-
no, ve dne místy přeháňky.
Teploty do 20 stupňů.

● Neděle: polojasno až oblač-
no, místy přeháňky i bouřky,
teploty do 21 stupňů.

● Pondělí: polojasno až oblač-
no, místy přeháňky i bouřky,
teploty do 22 stupňů.

● Úterý: polojasno až oblač-
no, místy přeháňky i bouřky,
teploty do 23 stupňů.

● Středa až pátek: polojasno,
ojediněle přeháňky i bouřky,
hlavně ke konci týdne. Teplo-
ty od 22 do 27 stupňů.

Velká voda.
Záplavy hrozí
čtyřem krajům



www.metro.cz DOMOV pátek 30. května 2014 06

SMURF, and all Smurfs characters: © Peyo. All Rights Reserved.
“Smurf” and “The Smurfs” are registered trademarks of STUDIO PEYO.
©2011 Layout and Design Sony Pictures Home Entertainment Inc. All Rights Reserved.

• Spousta zábavy,
písniček a her

• Pravá šmoulí kuchyně
• Focení se Šmoulou
• Hon na Gargamela
s pistolí NERF

• Soutěž o školní batohy

Dětský den a
Šmoulování v Harfě
Neděle 1. 6. 2014
11:00 - 18:00

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

inzerce

Počítače pro úřed-
níky se válely
ještě zabalené ve
skladech.

Kontroloři na ministerstvech
dokončují audity. Babišův ná-
městek Lukáš Wagenknecht
už některá zjištění prezento-
val na svém Twitteru. Objevil
stovku nepoužitých noteboo-
ků ležících ve skladu minis-
terstva financí. „Jde o note-
booky DELL Latitude E5430
a E7440, bylo jich na skladě
85,“ informoval server Lidov-
ky.cz Wagenknecht. A nejde
přitom o levné modely. Nej-
dražší stojí až 40 tisíc korun.
Zatím není jasné, zda jsou
nadbytečné, nebo jeminister-
stvo skutečně potřebuje.
„Nicméně je zarážející, že le-
žely čtvrt roku ve skladu a ni-
komu to nevadilo,“ po-
dotkl. METRO

Válka v Evropě?
Varovací doba před případ-
nou krizí v Evropě klesá
a konvenční vojenský kon-
flikt na starém kontinen-
tu je možný, řekl ministr
obrany Martin Stropnic-
ký na Žofínském fóru.
Jeho slova jsou nejzá-
važnějším varováním
z úst vysokého
českého předsta-

vitele v souvislosti s krizí
na Ukrajině. iDNES.cz

Peníze pro soudce
Prezident Miloš Zeman
požádal senátory, aby po-
mohli zvýšit platy ústav-
ních soudců. Snížil by ale
výdaje Úřadu pro ochra-
nu osobních údajů. Ně-

která jeho rozhodnu-
tí kritizoval. ČTK

Další z otřesných případů,
kdy i otrlým kriminalistům
běhá mráz po zádech, se stal
v úterý v Rejcharticích na
Šumpersku. Otec v autě otrá-
vil sebe a svou čtyřletou dce-
ru. Policisté pracují s varian-
tou, že důvodem činu byly ne-
shody s partnerkou. „S největ-
ší pravděpodobností je viní-
kem tragédie právě nalezený
mrtvýmuž,“ řekla krajská po-
licejní mluvčí Marie Štrbáko-
vá. iDNES.cz

Misska Tereza randí s fotbalistou
Česká Miss 2012 Tereza Chlebovská (na snímku vpravo) promluvila
o svém soukromí. Musela vyvrátit klepy, které se nesly kuoláry. Necho-
dí prý s hokejistou Ondřejem Pavelcem, ale s fotbalistou Sparty Pavlem
Kadeřábkem. „S Ondrou jsme sice občas v kontaktu, ale netvoříme
pár,“ řekla v pořadu Limuzína TV Óčko. MAFRA

Šup a je tu
„Tak jsem se byl podívat
ve skladu ministerstva
financí a šup, našel jsem
stovku nepoužitých note-
booků,“ napsal na Twit-
ter náměstek Wagen-
knecht. TWITTER.COM

Žena původem ze Sovětského svazu,
která trvale žije v Česku, získala zpět-
ně od České správy sociálního zabez-
pečení milionový doplatek důchodu.
Nárok na důchod vznikl ženě už

v roce 2006, správa ale její žádost za-

mítla. Úřad ombudsmana ale zjistil,
že sociálka nepostupovala správně.
Na žádost o důchod neaplikovalame-
zinárodní dohodu mezi ČSSR a Sva-
zem sovětských socialistických re-
publik o sociálním zabezpečení. ČTK

Zprávy krátce

Ministrovy počty

„Budete se divit, ale doma
nemám žádnou tiskárnu,“
řekl rádiu Impuls exministr
Miroslav Kalousek.

● Podle něj představa, že
ministr chodí po svém úřadu
a počítá tiskárny, je jako
z jiného světa.

● Utrácelo se i jinde – minis-
terstvo obrany koupilo auto
v průměru za 400 tisíc, na mi-
nisterstvu životního prostře-
dí zaplatili téměř 600 tisíc.

Mord. Otrávil sebe
i svou malou dceru

Rekordní doplatek. Žena
dostala milion ze sociálky

Kalouskův sklad
skrýval poklady

I tiskáren tu mají dost

1500
Tiskáren ministerstvo financí
nakoupilo rovnou 1500, při-
tom na úřadě pracuje 1300
úředníků. Wagenknechtovi
na stole přistála žádost na
nákup dalších 200 strojů.

Výfukové zplodiny

Muž zavřel sebe i dítě v autě,
kam zavedl hadici napojenou
na výfuk. Otrávily je zplodiny.

● Dopis na rozloučenou
policisté nenašli. Muž nebyl
nikdy trestán a měl bezpro-
blémovou minulost.

● Případ policisté prozatím
vyšetřují jako vraždu
a následnou sebevraždu.



-30
NA VŠECHNY
OKURKY
ZNAČKY
HAMÉ

5990

199,-

20% sleva
na celý nákup

Od 30. 5. do 1. 6. 2014 získejte slevový kupon při nákupu
nad 1000 Kč v hypermarketech Interspar a při nákupu nad 500 Kč
v supermarketech SPAR, kterýmůžete uplatnitod 6. 6. – 8. 6. 2014.

Lehátko zahradní
rozměry: 142 × 60 × 96 cm
různé barvy
1 ks

29990

990 1690

1190

16

119090

1890189024902490
-28%

59

299

90909090

9090

595959905990

Sleva bude odečtena na pokladně po předložení kuponu. Sleva se nevztahuje na akční nabídku, věrnostní
program, množstevní a % slevy, zboží s výrobky a dárky ZDARMA, výrobky z kuponové knížky, již jednou
zlevněné zboží, Tchibo, Reno, tabákové výrobky, telefonní karty, dárkové karty, jízdenky, poštovní známky,
vratné obaly a služby nabízené společností Sazka a Fortuna, dálniční kupony, nákupní tašky, ceniny
(nákupní poukázky SPAR). Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz

NA ŠECHNY
OKURKY
ZNAČKY

NA ŠECHNYNA ŠECHNY
OKURKY
ZNAČKY

Lehátk ahradn
rozměry 42

299
rozměry 42

99090990
901690

90

90

242490909090 90909090

199,-199,-
299299299299902999090

www.interspar.cz

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař) a SPAR Praha (Brumlovka, Florentinum, Jahodnice, Letňany, Lhotka, náměstí Míru) a SPAR Říčany.
od 30. 5. do 1. 6. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně
se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz.

VÝDEJ DÁRKŮ
NA INFORMACÍCH
PLATNOST AKČNÍ

NABÍDKY
OD 28. 5.

DO 10. 6. 2014
Nabídka

se nevztahuje
na supermarkety Spar.

18189090

Nabídka
se nevztahuje

na supermarkety Spar.

Niva válec
50%
100 g

Cukr krystal
1 kg

Eidam 30%
vcelku
100 g

180� 220�

160�

-47%
-26%

-29%

290�

-36%

Květák
1 ks

340�

Cruzares
– Blanco
– Tinto
1 l

S-BUDGET
Vejce
velikost M, 30 ks
(= 2 Kč/1 ks)

840�

-29%

11901190909090909090
��

3990�

-25%
Platí

od 30. 5.

do 3. 6. 2014.

Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již

jednou zlevněné

zboží.

90909090

HLÍDÁM PRO VÁS
AKČNÍ CENY!

5959905990
��

10 ks

3 balení



www.metro.cz DOMOV pátek 30. května 2014 08

Trofej pro vítěze
French Open by
rád poprvé získal
Novak Djokovič.
Pomoci mu má
i bezlepková dieta.

Ve své knize Serve toWin (Po-
dávat na vítězství) srbský te-
nista mluví o tom, že mu tato
dieta hodně pomohla. Ovšem
u světové dvojky je potvrze-
no, že trpí alergií na lepek.
Celkem šest ze svých sedmi
grandslamů získala až na die-
tě. Místo bílého pečiva a piva
je teď na jeho jídelníčku rýže,
luštěniny, brambory.

Následují ho ale i další, kte-
ří doufají, že jim takový jídel-
níček pomůže. Z tenistů to je
třeba Andy Murray, mluvilo
se i o Němce Sabine Lisické.
„Je to o energii, kterou proti
trávení bílého pečiva ušetří-
te,“ vysvětlil Murray.
A nejsou to jen tenisté.

„Vím i o případu jednoho na-
šeho triatlonisty, který začal
bezlepkovou dietu držet
poté, co si přečetl knihu No-
vaka Djokoviče. Tuto dietu
zkouší zhruba měsíc a má
s tím dobré zkušenosti,“ popi-
suje Jaroslav Větvička, lékař
českých olympijských vý-
prav. Sportovec se naučil ze
svého jídelníčku vyřadit po-
traviny obsahující lepek. Ob-
čas si prý něco s lepkem dá,
ale spíš jako pochutinu.

Že dieta sportovcům pomá-
há, bez ohledu na to, jestli
jim lepek škodí hodně, nebo
jen nepatrně, potvrzuje i Mi-
loš Matouš, primář Institutu
sportovního lékařství. „Zlep-
šila se jim výkonnost a imuni-
ta proti virům i bakteriím,“
potvrzuje. Lékaři navíc podle
něj začali testovat na potravi-
nové alergie některé vytrva-
lostní sportovce, například bi-
atlonisty, cyklisty nebo atlety
a fotbalisty. Tedy ty, kteří po-

třebují tělu dodávat hodně
energie.
Kromě sportovců ale tuto

dietu preventivně ordinují
svým dětem i některé matky.
Přikrmování potravinami
s lepkemprý u dětí zvyšuje ri-
ziko vzniku celiakie. V tom
ale nepanuje shoda. Zvykat
kojence na lepek během prv-
ních čtyř měsíců podle švéd-
ské studie riziko vzniku one-
mocnění spíš snižuje. ROBERT
OPPELT, ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Jak vařit bez lepku, poradí
nová kuchařka Olivie Dupin
Bez lepku a chutně!, která je
plná receptů a tipů nejen pro
ty, co drží bezlepkovou dietu.
Nejen že inspiruje a chutná,
ale pomůže i s nadbytečnými
kilogramy. A nabídne také
rady, jakými jídly posílit svůj
imunitní systém. Knihu vydá-
vá Synergie Publishing. METSlavný tenista je při síle. AP

Bez lepku si lze jen těžko
představit evropskou kuchyni.

● Lepek, jinak také gluten, je
směs dvou bílkovin, gliadinu
a gluteninu, které se nacháze-
jí v obilninách, především pše-
nici, žitu a ječmeni. U pšenice
je to dokonce až 80 procent
z bílkovinného obsahu.

● Lepek je tradiční součástí ev-
ropské kuchyně. Množstvím

lepku je dána kvalita pšeničné
mouky. Lepek dává těstu pruž-
nost a gumovost, která se pro-
jeví i na výsledném pečivu.

● U nevelké části populace se
projevuje nesnášenlivost lep-
ku, takzvaná celiakie. Lepek je
také jedním z potenciálních
alergenů. V případě celiakie
a mnohdy také u osob alergic-
kých na lepek je třeba dodržo-
vat bezlepkovou dietu.

Má nám Bible ještě dnes co říci?

Viditelná znamení této doby.

Zajímá vás to?

Přijďte...

15. června 2014 | 14:00

v Národním domě na Vinohradech | Raisův sál

vstup volný

www.svobodnalidovamisie.cz

misionář EWALD FRANK

inzerce

Varování přichází z minister-
stva zdravotnictví. Poslední
dobou se rozmohly praktiky
různých „léčitelů“. Ministr
Svatopluk Němeček důrazně
varuje před lidmi, kteří vážně
nemocné pacienty odrazují
od lékařské péče, může jít
o život. Pokud se někdo s tako-
vým setkal, měl by napsat na
mail: sarlatani@mzcr.cz. MAP

Novinka. O vaření

Lepek a celiakie

Šarlatáni.
Ministr varuje

S lepkem, nebo bez lepku?
Sportovci to zkoušejí bez něj

Za jedovatý alkohol

70
Tolik milionů korun
mají zaplatit hlavní viní-
ci metanolové kauzy po-
škozeným, pozůstalým,
pojišťovnám a nemocni-
cím. Včera o tom rozho-
dl soud. iDNES.cz



INZERCE

Objednejte si
katalog ZDARMA
Světová biomedicína
pro duševní kondici.

Stačí zaslat sms s
adresou a kodem

METRO na tel:

774 444 795

AVS
přístroje

19 let
garance
účinnosti

Vyčerpání, stres, únava, deprese,
nespavost? Už to nemusíte snášet!
Užívejte AVS přístroj: skvělá 98% spokojenost/účinnost. Ověřeno 19 lety užívání
v ČR. Metoda vyvíjená v NASA. AVS přístroje s ověřenou účinností, v cenách
od 4000 Kč do 25.000 Kč. Žijte život s klidnou myslí a v plném zdraví!

Sleva na AVS přístroj:

1300 Kč!
Platí v Galaxy - na prodejně na základě tohoto

kuponu nebo na eshopu - kód METRO. Platí na nákup
jakéhokoliv (nového) AVS přístroje, vyjma modelu

Galaxy. Nesčítá se s jinými slevami.

Platí do 25. června!

Nikdy bych nevěřila, že mi ten ma-
lý přístroj vyléčí z nespavosti a
poskytne tolik radosti a štěstí.

Kateřina Teichmannová, Praha. www.psychowalkman.cz

Tel. 774 444 795
224 284 939
prodejna: Anglická 16, Praha 2.

Výjimečná příležitost:

AVS přístroj Laxman: biomedicína
přináší úspěchy!
Nasadíte si speciální brýle a sluchátka, na přístroji
Laxman si zvolíte program, například ,,Rychlé odstranění
únavy” a zapnete start. Světelné pulsy z brýlí
a speciální zvuky ze sluchátek přeladí Vaše biorytmy
do ,,správného” stavu... Po skončení programu,
tedy za několik minut, procitnete odpočinutí jako
po hodinách osvěžujícího spánku...!

Připadá Vám to jako sci-fi? Není.
Koncept AVS přístrojů (AVS =
audiovizuální stimulace) není nijak
nový: vyvíjela je i NASA a nositelé
Nobelových cen už před 40 lety.
Pod názvem psychowalkmany se
tyto přístroje používají zhruba
20 let. Ale právě model Laxman
zbořil poslední bariéry nedůvěry.
Jeho účinky jsou totiž doslova
neuvěřitelné:

Zdeněk Jilemnický, 73 let,
důchodce:
,,Trpěl jsem depresemi. Laxman na
to zapůsobil dobře a ve velice
krátké době. Asi se jednalo o
nějaký blok, protože si to jinak
nedovedu vysvětlit – Laxman mi
pomohl za jediné sezení od
depresí, které jsem měl už leta.”

Jan Šabouk z Pardubic, 29 let,
operátor: ,,Měl jsem problémy se
spánkem - důvodem byl stres a
směnný provoz. Po používání
přístroje se problémy vytrácely a
po týdnu byly pouze výjimečné.
Negativní účinky jsem žádné
nezaznamenal.”

K čemu Češi Laxman a další AVS
přístroje využívají? Podle statistik
nejvíce na rychlé odstranění únavy,
stresu, depresivních a negativních
nálad a nespavosti a na zrychlení

Laxman je takový domácí lékař a léčitel v jednom. Většinou slouží
celé rodině mnoho let. Oblíbilo se jej také několik českých celebrit -
jména a stovky autentických zkušeností uživatelů a lékařů najdete

na: www.galaxy.cz.

ANO S VÝHRADAMI
PhDr. Jan Rejšek, Vídeň
,,AVS přístroj není žádný šarlatánský
zázrak nebo placebo efekt, funguje
na vědeckých základech. Vysoká
účinnost audiovizuální stimulace
spočívá v tom, že neléčí symptomy,
ale ovlivňuje přímo příčiny potíží.
Máme s nimi zkušenosti asi 5 let.
Funguje na každého, ale aby
fungoval, musí se dodržet pokyny
podle návodu - a to někteří Češi
neumí, ignorují to - a pak se diví.
Je prostě potřeba dodržet postupy.

ANO
MUDr. Jan Cimický, CSc., Praha
,,AVS přístroje používáme od roku
1997, kdy jsme si jeden přivezli
z ciziny. Kromě epileptiků bych je
dnes doporučil téměř každému.
Posunují hranice psychické kondice
a jsou bezrizikové.”

učení. Často je zbaví i nutnosti
brát na uvedené potíže léky. AVS
metoda je bezriziková, nemá ved-
lejší účinky, protože nepůsobí
chemicky, ale biofyzikálně - přela-
ďuje biorytmy. Nejvíce Laxman
používají lidé, kteří mají duševní
práci. Případná nevýhoda je cena -
přestože se podle uživatelů

Názory odborníků:

NE
MUDr. Jan Štolár, Bratislava
Není důvod uchylovat se k těmto
metodám, když léky na deprese a
spánek přece spolehlivě fungují.

investice vyplatí, tak pro někoho je
to jednorázově dost peněz. Nejlev-
nější AVS přístroj stojí 4000 Kč,
nejprodávanější jsou modely
kolem 11.000 Kč. Ještě pro Vás
může být užitečná informace, že
účinek si můžete zdarma vyzkou-
šet nebo si přístroj půjčit domů.

Radka Vlčková

Nejlepší AVS přístroj Laxman
má 49 programů - účinků
a další lze přidávat.



www.metro.cz SVĚT pátek 30. května 2014 10

Ukrajinské síly úto-
čily na Slavjansk.
Separatisté sestřeli-
li vrtulník. Čtrnáct
vojáků zahynulo.

Masivní bojové operace mezi
separatisty a ukrajinskou ar-
mádou se včera z Doněcka
přesunuly ke Slavjansku
a Kramatorsku, dvěma hlav-
ním opěrným bodům prorus-
kých radikálů na východě
Ukrajiny. Vzbouřenci u Slav-
jansku sestřelili armádní vr-
tulník, na jehož palubě zahy-
nulo čtrnáct vojáků včetně ge-
nerálmajora ukrajinské armá-
dy Volodymyra Kulčyckého.

Stroj prý povstalci sestřelili
s pomocí ruskémobilní proti-
letadlové rakety.
Slavjansk podle ukrajin-

ských zpravodajských serve-
rů včera prožíval nejdrama-
tičtější den od začátku prorus-
kého povstání. Východoukra-

jinský zpravodajský server
Censor zase oznámil, že po-
vstalečtí vůdci ve Slavjansku
se chystají vyvézt z města na
200 dětí. Armáda se ovšem
obává, že jde o provokaci.
Podle poradce ukrajinského
ministra vnitra Stanislava
Rečynského se ve skutečnosti
z města snaží uniknout po-
vstalečtí vůdci. Už jednou se
pokusili o útěk do Ruska, ale
ruští pohraničníci je vrátili
zpátky, řekl Rečynskyj.
Vedení donbaských po-

vstalců se včera obrátilo na
světové společenství s žádostí
o okamžitou pomoc v boji
s „šířením hnědého moru“
na východě Ukrajiny. Autoři
výzvy varují, že konfrontace
na Ukrajiněmůže vést k nové
světové válce. ČTK

www.ckvt.cz tel.: 800 567 567

od České jedničky na Jadranu
LAST MINUTE

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (BS - bez stravování, HB - polopenze)
a leteckou dopravu. Možnost dokoupení komplexního cestovního pojištění.

Chorvatsko letecky z Prahy 11.6. - 18.6.
BAŠKO POLJE - luxusní klim. domky BS 6 990 Kč/os./týden
GRADAC - depandance Laguna B hB 8 990 Kč/os./týden
GRADAC - penzion Posejdon hB 9 990 Kč/os./týden
DRVENIK - hotel Antonija hB 10 490 Kč/os./týden
Chorvatsko letecky z Prahy 18.6. - 25.6.
BAŠKO POLJE - luxusní klim. domky BS 7 990 Kč/os./týden
VRBOSKA - pavilony Adriatic hB 9 990 Kč/os./týden
GRADAC - depandance Laguna B hB 9 990 Kč/os./týden
GRADAC - hotel Laguna hB 11 490 Kč/os./týden

Přijďte na TÁTOHRANÍ v OC Letňany o víkendu
31.5. – 1.6.2014 a spojte nakupování s programem

pro celou rodinu. Zveme Vás do největšího
obchodního centra v Praze a ČR, Obchodního

centra Letňany.

Víkendový program Tátohraní v OC Letňany
- Mámo, my máme program a ty si užij nákupy ;-)

Programem Vás bude provázet moderátor – Jan Smetana a můžete se
těšit na příklad na Dalibora Jandu – koncert v KIKA (31.5.2014 od 14:00),
grilování s ochutnávkou a s minikurzem marinování masa a zeleniny. Dále
jsou pro Vás připraveny, házedla, autodráhy, trampolíny a skákací hrady
pro děti, ICE Arena - střelba na hokejovou dráhu, Nintendo konzole – Mario
car 8, RC auta na dálkové ovládání, vázání uzlů na kravatě, dětská lezecká
stěna, golfový trenažer a miniturnaj Putting, závod šlapacích aut Rolly

OC Letňany jsou více než nákupy .Obchodní centrum Letňany
je ideálním místem pro relaxaci a zábavu, sport a hlavně

nakupování v Praze.

inzerce

Posádka doletěla ke stanici
Ruská kosmická loď s tříčlennou posádkou, která ve stře-
du večer vzlétla z kosmodromu Bajkonur (viz foto), se vče-
ra ráno úspěšně spojila s Mezinárodní vesmírnou stanicí.
Jde už o 41. expedici ke stanici, ale první po nedávném
oznámení Rusů, že po roce 2020 neprodlouží používání
stanice. Překvapivá zpráva z Moskvy se považuje za reakci
na sankce Západu vůči Rusku kvůli jeho postupu v ukrajin-
ské krizi a zejména anexi Krymu. USA jsou přitom při do-
pravě svých astronautů ke stanici od odstavení raketoplá-
nů zcela závislé na Rusku, kterému za každé místo v ruské
vesmírné lodi platí téměř 1,44 miliardy korun. AP

Budou propuštěni

Čtyři členy evropské pozoro-
vatelské mise, kteří zmizeli
v pondělí na východě Ukraji-
ny, zadrželi proruští separatis-
té operující ve Slavjansku.

● Oznámil to včera jejich vůd-
ce Vjačeslav Ponomarjov.

● Slíbil, že pozorovatelé
budou brzy propuštěni.

Ukrajina by chtěla podepsat
s Evropskou unií ekonomic-
kou část smlouvy o přidruže-
ní před 27. červnem. V Kyjevě
to včera prohlásil ukrajinský
ministr zahraničí Andrij Deš-

čycja. Kyjev chtěl původně do-
hodu podepsat právě 27. červ-
na, nově zvolený ukrajinský
prezident Petro Porošenko
údajně trvá na datu dřívěj-
ším.

Ukrajinskéministerstvo za-
hraničí chce Brusel vyzvat ke
konzultacím, během nichž
by bylo možné termín pode-
psání smlouvy dojednat, řekl
ukrajinský ministr. ČTK

Zprávy krátce

Chcete zbraň?
Natočíme si vás
Starosta Chicaga Rahm
Emanuel navrhuje zpřís-
nění již tak přísných chi-
cagských zákonů ohled-
ně prodeje zbraní. Násilí
s použitím střelné zbra-
ně je podle něj nejváž-
nějším problémem toho-
to amerického města.
Jestliže bude jeho návrh
schválen, nově budou na-
táčeni na kameru všich-
ni zákazníci kupující si
zbraně a obchody se stře-
livem nebudou smět být
poblíž škol a parků.

George Michael
byl v nemocnici
Britský zpěvák George
Michael byl před týd-
nem hospitalizován
a nyní se snaží odpočí-
vat. Zpěvákova mluvčí
Connie Filippellová ne-
chtěla celou záležitost ni-
jak komentovat, prý jde
„o záležitost soukromé
povahy“. Zpěvák měl
v posledních letech mno-
ho zdravotních problé-
mů, proslul ale i skandá-
ly s drogami. ČTK

Ve Slavjansku
včera zažili peklo

Ukrajina. Do Evropy chce dřív



www.metro.cz SVĚT pátek 30. května 2014 1 1

Pákistán zůstal
v šoku. Lidé jen
přihlíželi, těhotné
ženě nepomohli
ani policisté.

Pákistánský premiér Naváz
Šaríf se vložil do otřesného
případu vraždy těhotné ženy,
kterou před soudem ve dru-
hém největším městě Láhau-
ru ukamenovali její příbuzní.
Policisté brutálnímu kameno-
vání nečinně přihlíželi. Šaríf
nařídil úřadům tragédii oka-
mžitě prošetřit.
Třicetiletá ukamenovaná

Farzana Parvínová se odmítla
provdat za muže, kterého jí
vybrala rodina, a místo toho
si vzala Muhammada Iqbala.
Na pákistánském zaostalém
venkově troufalý čin. Zpro-
středkované manželství je
tam stále normou a sňatek

proti vůli rodiny je v konzer-
vativní společnosti nemysli-
telná věc.

Rodina mladé Pákistánky,
jejíž čest tím byla pošpiněna,
proto Iqbala hnala před soud
s obviněním z únosu. Když
novomanželský pár v úterý
vyšel před soudní budovu
v Láhauru, vrhli se na ni. Tři
měsíce těhotnou ženu napa-
dl cihlami její otec, odmítnu-
tý snoubenec a další. Těžko
představitelná scéna trvala
více než půl hodiny a nikdo
ženě nepomohl. Ani přihlíže-
jící policisté. iDNES.cz

VRAŽEDNÝ TÝDEN ZAČÍNÁ KULINÁŘSKÝ CESTOPIS

Nakladatelství Argo přicházíte Ar
s výjimečnou řadou v Britániivý řa
velmi populárních thrillerů. Re-ve Re-
cenzenti i čtenáři oceňují živýce čt
styl vyprávění, ale i to, jak vásvy áv to vá
dokáží jednotlivé příběhy po-
hltit. V prvním případu dojde
k únosu pětiletého MatthewaMa
Faradaye. Jeho tvář iguruje naFara ye tv
titulních stranách novin. Rodi-Ro
če i vyšetřovatelé jsou zoufalí.če i vyš ovat zo
Dokáže někdo jejich chlapečkaDokáže n
nalézt, než bude pozdě? Nazd
jedinou stopu naráží psycho-
terapeutka Frieda Kleinová. Jeden z pacientů jí popisuje své snytera Fr Kl vá
o tom, jak unáší chlapce, který jako by z oka vypadl Matthewovi.
Frieda, která je zprvu přesvědčená, že policie její obavy rovnou
smete ze stolu, je postupně proti své vůli zatažena do samého
centra případu. Jiný únos dítěte, k němuž došlo před dvaceti lety,
nabídne nové vodítko, které dokáže odkrýt pouze Frieda, odbor-
nice na uvažování psychicky narušených jedinců. Ve snaze nalézt
v tomto děsivém případě smysl, musí se Frieda v honbě za raino-
vaným a nemilosrdným vrahem potýkat s vlastními nejtemnější-
mi úzkostmi…

Peter Mayle patří ke klenotům současné odpočinkové literatury.
Jeho knihy z Provance, které jsou vyprávěny nezaměnitelným
stylem s jedinečným britským
smyslem pro humor, dávají
čtenářům přesně to, co potře-
bují – skvělou zábavu, relaxaci,
ale také nadhled, který nám
tak často v životě chybí. Každá
jeho kniha se okamžitě a za-
slouženě stává světovým i čes-
kým bestsellerem.
Francouzské hodokvasy, jsou
půvabný kulinářský cetopis,
v němž nás autor, anglický
spisovatel žijící v Provenci, za-
vádí do všech koutů Francie,
země proslulé gastronomický-
mi zázraky. Vyzbrojený nožem,
vidličkou a vývrtkou čtenáře
doprovodí na vyhlášený trh
se šneky, proběhne s karneva-
lovým maratonem proslulou
vinařskou oblastí Médoc, načichá se omamných sýrových vůní
nebo ohodnotí chuť těch nejlepších kohoutků na světě.

knihy pohodlně zakoupíte také v internetovém knihkupectví www.kosmas.cz.

Nicci FreNchNicci FreNch
Zlé pondělí
Přeložil Petr Pálenský, 298 KčPř ý,

PeterMayle
Francouzské hodokvasy
Přeložil Jiří Sedláček, 198 Kč

argo
knihy

inzerce

Někdo sport, jiný whisky
Britská královská rodina se včera rozjela za svými podda-
nými. Zatímco princ Harry se na východě země v Ipswichi
věnoval dětem a podněcoval je ke sportu, vévodkyně
Kate si se svým chotěm princemWilliamem vyjela na
ochutnávku skotské whisky do palírny v Crieffu. Na zdra-
ví a sportem ku zdraví. 2x AP

Nešťastný manžel ukamenované Farzany Parvínové AP

Číslo dne

869
Tolik vražd ze cti bylo
v Pákistánu vykonáno za mi-
nulý rok. Obětí bylo však
mnohem víc, jedná se jen
o oficiální statistiku.

Ukamenovali
těhotnou ženu



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. května 2014 12

Představení jedné z nejvý-
znamnějších amerických ex-
perimentátorek tance Stepha-
nie Skuraové i její taneční díl-
nu nabídne pátý ročník festi-
valu ImproEvents Prague
2014. Koná se od 2. do 7. červ-
na v holešovickém Studiu
Alta. Skuraová bude vyučovat
zejména pohybovou techni-
ku Open Source Forms, která
podněcuje k hlubšímu využi-
tí intuice a imaginace jako ná-
stroje pro nacházení osobité-
ho a odvážného tvůrčího vyjá-
dření. Šestého června je pak
v Altě na programu festivalu

její desetiminutové sólo s ná-
zvem Sacrilege is Needed.
Competency is Hell.
Večer bude pokračovat spo-

lečnou tanečně-hudební im-
provizovanou laboratoří Sku-
raové a účastníků worksho-
pu za doprovodu G. Cre-
maschiho na kontrabas,
G. Bagdasarova na saxofon
a P. Zlámala na klarinet.

Doprovodný program také
druhého června od 19.30 na-
bídne přednášku a videopre-
zentaci vedenou pozvanou
umělkyní na téma americké
taneční postmoderny. MET

Lze mít něco proti
lásce či demokra-
cii? To prozkoumá
nový projekt
Divadla Letí.

Ojedinělou společenskou hru
připravuje na půlku června
Divadlo Letí a Centrum sou-

časného umění DOX. Jmenu-
je se Proti pokroku. Proti lás-
ce. Proti demokracii.
Projekt vychází ze stejno-

jmenné divadelní trilogie ka-
talánského autora Esteve So-
lera, která bude k vidění od
13. do 15. června v DOX. Soler
se v krátkých surrealistic-
kých hříčkách ptá, co vlastně
dnes vznešená slova jako lás-
ka či demokracie znamenají
a jak se význam těchto slov

změnil. Dramatik nabízí svě-
ží, nápadité a zábavné texty,
které se hrály již na padesáti
místech v Evropě.
„Hry uvedeme v podobě či-

nohry, loutkového či stínové-
ho divadla, pohybové perfor-
mance, zvukové instalace
a filmu,“ vysvětluje dramatur-
gyně projektu Marie Špalová.
Diváci se budou moci volně
pohybovat v prostoru DOX
a vybrat si, na kterou z nabíd-

nutých 17 her se půjdou podí-
vat. To však není vše. Autoři
projektu se rozhodli přidat
další část nazvanou Protiměs-
tu. Již začátkem června by se
v ulicích Holešovic a Bubenče
měly objevovat podivné před-
měty, které poukáží na nedu-
hy velkoměstského života.

Zítra můžete vyrazit na ná-
vštěvu branického nádraží,
kam zvou děti a rodiče České
dráhy. Bude zde připraven bo-
hatý program, chybět nebu-
dou stánky s pochutinami či
ukázky hasičské techniky.
Největším lákadlem budou
historické vlaky tažené vršo-
vickým Čtyřkolákem z roku
1917 na modřanskou zastáv-
ku a zpět. Čekají na vás však
i další historické vozy a diva-
delní představení. Pro větší
děti bude připravena inspek-
torská drezína, kde si bude
moci každý vyzkoušet sílu
v nohách. MET

S. Skuraová IMPROEVENTS

JOSEF
RUBEŠ
josef.rubes@metro.cz

Staré vláčky.
Uvidíte je
v Braníku

inzerce

Některé děti berou kempová-
ní jako dobrodružství, jiné se
ho bojí. Pobyt v přírodě jim
přece jen dnes už není tak při-
rozený. „Pokud je zapojíte do
příprav na dovolenou pod sta-
nem, máte vyhráno,“ říká Ja-
roslav Skalka, pořadatel nej-
větší středoevropské výstavy
stanů a vybavení do přírody,
která se koná od zítřka téměř
do půlky srpna ve výstavním
areálu v Letňanech. Pořadate-
lé lákají na výhodné nabídky

a výstavní slevy, ale přede-
vším na možnost vyzkoušet
si vše na vlastní kůži a pro-
brat vše s odborníky. Děti si
mohou prolézt všech tři sta
postavených stanů a zařádit
si v obrovském spacákovém
ležení. Na své si přijdou i rodi-
če: na jednom místě čeká vy-
bavení od 75 outdoorových
značek včetně stanů, kempin-
gového nábytku, spacáků, ná-
dobí, oblečení, obuvi, batohů
a dalšího vybavení. MET

Tanec. Jděte do Alty

Kupte vstupenky

Hrát se bude 13. až 15. června
v holešovickém Centru
současného umění DOX.

● Vstupenky rezervujte
v pokladně DOX, Divadle
DISK či na divadlo-leti.cz.

● V předprodeji stojí 250 (se
slevou 150 korun), na místě
300, respektive 200 korun.

Na výlet. Příprava
začíná v Letňanech

Co máte proti lásce? To
se dozvíte v centru DOX

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. května 2014 13

Co předcházelo
sarajevskému
atentátu na Fran-
tiška Ferdinanda?
A jakou roli při
něm hráli Češi?
Odpoví výstava v In-
stitutu Cervantes.

Je stále ještě dopoledne 28.
června 1914. Na následníka
rakousko-uherského trůnu
byl před chvílí neúspěšně
spáchán atentát. Přeživší
František Ferdinand se na sa-
rajevské radnici rozhodne
pro změnu plánu. Místo cesty
na sarajevský Konak, sídlo
zemské vlády, chce navštívit
raněné členy doprovodu v ne-
mocnici. O tom se však para-
doxně nedozví jeho řidič. Leo-
pold Lojka, rodák z Telče, tak
mylně zahne s Ferdinandem
a jeho chotí Žofií Chotkovou
do ulice Františka Josefa. Za-
staví před Schiller's Delicates-
sen, zařadí zpátečku, aby
svůj omyl napravil. V tu chví-
li však z koloniálu vychází je-
den z atentátníků, mladičký
Gavrilo Princip, který svůj
sen zabít Ferdinanda dávno
vzdal. Užaslý vytáhne pistoli,
přivře oči, dvakrát vystřelí
a zasáhne Ferdinanda i Žofii.
Souhra náhodmění dějiny ce-
lého 20. století.
Španělský Institut Cervan-

tes v Praze se rozhodl toto vý-
ročí připomenout výstavou
nazvanou 1914: Kapka, která
převrhla pohár. K jejímu vzni-
ku dopomohla také náhoda.
Jeho současný ředitel Ramiro
Villapadierna, původní profe-
sí novinář, přicestoval do Čes-

koslovenska v době, kdy se
hroutil východní blok. Po
roce a půl odjel do Sarajeva,
kde už zuřila občanská válka.
Když se vrátil zpět do Prahy,
stihl zánik Československa.
A tehdy ho oslovila stařičká
dáma, kterámu vyprávěla pří-
běh, jenž je spjatý se dnem,
kvůli kterému se dějiny celé-
ho 20. století začaly ubírat na-
prosto jiným směrem. Šlo
o Josefu Podstatzkou-Lichten-
steinovou, dceru Františka
Harracha,majitele automobi-
lu, který onen osudný den
vezl Františka Ferdinanda.
„Řekla mi: Já mám první

kapku krve 1. světové války,
první kapku krve milionů
lidí, kteří zemřeli během celé-

ho 20. století. Protože první
světová válka umožnila revo-
luci v Rusku, později nástup
fašismu, 2. světovou válku,
studenou válku. A tak mi vy-
právěla příběh svého otce,“
prozrazuje Villapadierna.
Ona první kapka krve je na
kapesníku, který František
Harrach přiložil k Ferdinan-
dovým ústům, ze kterých se
vyřinula krev, když zvolal:
„Žofinko, neumírej! Zůstaň
naživu pro naše děti!“ I ten
uvidíte.
Výstava nemá jen za cíl při-

blížit samotný atentát, ale
především představit podle
Villapadiernových slov tři
přátele: Lojku, Harracha
a Ferdinanda. „Když se můj
otec vrátil ze Sarajeva, byl zni-
čený, nepřišel jen o přítele,
ale i o veškeré sny. Přesvědčil
totiž Ferdinanda, že postave-
ní Čechů i dalších slovan-
ských národů je v císařství ne-
důstojné, že je nutno celou
říši federalizovat. K tomu už
nedošlo, protože začala vál-
ka,“ cituje Podstatzkou ředi-
tel Villapadierna.

Benešov připravil velkolepou
vzpomínkovou akci ke stému
výročí od atentátu na Františ-
ka Ferdinanda d'Este. Doměs-
ta zavítá zítra i samotný arci-
vévoda. Návštěvníky akce
čeká také prohlídka zámku
Konopiště, výcvik kavalérie
u kasáren, lidová veselice, ale
třeba i inspekce pivovaru. Bě-
hem akce se dozvíte, jaký byl
František Ferdinand člověk,
jaké měl záliby.
V rámci oslav budou až do

konce listopadu probíhat vý-
stavy, besedy, pietní shromáž-
dění a mše. MET

Leopold Lojka

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Ředitel Villapadierna

Nepodařený atentát

Na žádost Františka Ferdinan-
da přijeli v červnu 1914 do
Sarajeva i Leopold Lojka
s Františkem Harrachem se
svým vozem.

● První pokus atentátníkům
nevyšel. Útočníci Mehmed-
bašić a Čubrilović si čin na
poslední chvíli rozmysleli
a nechali kolonu kolem sebe
projet. Až třetí z atentátníků
Nedeljko Čabrinović hodil
na vůz bombu. Toho si však
všiml řidič Lojka, protože
měl automobil staženou
střechu. Lojka okamžitě
zrychlil, a bomba tak explo-
dovala až pod dalším vozem.

Hrabě František Harrach

Josefa Podstatzká, dcera hraběte Harracha, s chotěm 4x IC

Noční válka

František Harrach a František
Ferdinand d'Este poznali
Leopolda Lojku během
vojenských manévrů
německé a rakouské armády
na Vysočině poblíž Velkého
Meziříčí v září 1909.

● Tehdy zkoušely obě
armády i technické novinky
– například noční válku za
použití reflektorů.

● Když se však reflektory prv-
ně rozsvítily, splašily se stov-
ky koní. S nasazením vlastní-
ho života je zastavil Leopold
Lojka, který se císařských ma-
névrů účastnil v rámci povin-
né vojenské služby.

● Získal si tím sympatie Fran-
tiška Harracha, který ho při-
jal do svých služeb. I když
Lojka pocházel z rodiny kočí-
ho, vybral pro něho Harrach
jinou práci. Byl milovníkem
technických novinek, a tak
Lojku poslal do Vídně, aby
složil řidičské zkoušky. Po
návratu se stal Harrachovým
řidičem.

Arcivévoda POSÁZAVÍ O.P.S.

Na co se můžete těšit?

Zítra se v benešovské
Táborské kasárně uskuteční
mezinárodní setkání klubů
vojenské historie.

● Už dnes se tam koná Den
otevřených dveří pivovaru
Ferdinand (od 15 do 19 ho-
din). Pivovarníci nabídnou
exkurzi po pivovaru a de-
gustaci prémiových ležáků.

● Více informací najdete na
www.pivovarferdinand.cz
nebowww.benesov-city.cz.

Krev se mu řinula
z úst a on volal:
Žofinko, neumírej!

Zahájení výstavy

Na zahajovací besedu, která
se uskuteční v pondělí
v Institutu Cervantes, dorazí:

● Jan Podstatzký, Harrachův
vnuk, Nikolaus Hohenberg,
vnuk Franze Ferdinanda a
Žofie Chotkové, Karel Lojka,
bratr Leopolda Lojky a kroni-
kář Velkého Borku a další.

● Výstava se koná ve spoluprá-
ci s Muzeem Velké Meziříčí.

Přijďte na Dětský víkend
do OC Šestka.

V sobotu i v neděli
od 12.00 hodin

soutěže, nafukovací
atrakce a dárky pro děti.

V sobotu vystoupí
od 13.00 hodin

Michal Nesvadba.

Program je zdarma.
Více na www.ocsestka.cz

inzerce

Akce. Šlechtic
zítra přijede
do Benešova



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. května 2014 14

Studio Disney
nově zpracovalo
pohádku Šípková
Růženka. Hlavní
postavou se stala
královna Zloba.

Oproti klasické animované
Disneyho pohádce Šípková Rů-
ženka z roku 1959 se změnilo
hodně, ne jen název Zloba –
Královna černé magie. Kresle-
né postavy nahradili herci
a díky digitálním efektům se
s obrazem hodně „čaruje“, ně-
kdy až samoúčelně. Blata, kde
žije Zloba, si vizuálně občas
nezadají svou faunou a flórou
s planetou Pandora z Avataru
či oživlými stromy z Pána prs-
tenů. Zloba sama se zase blíží
díky orlím křídlům, která jí
v novém zpracování „narost-
la“, teď tolik oblíbeným super-
hrdinům z filmových adapta-
cí komiksových příběhů.

K hlavnímu posunu ale do-
šlo u samotného příběhu.
V jeho centru už nestojí láska

dvou mladých lidí, prince Fili-
pa a princezny Jitřenky, tedy
Šípkové Růženky. Tvůrci se
rozhodli převyprávět příběh
ve stylu „jak to bylo dooprav-
dy“ a do centra vyprávění po-
stavili královnu Zlobu (Angeli-
na Jolie). Snaží se ukázat, co
„královnu černé magie“ moti-
vovalo k tomu, aby vyřkla nad
nebohým novorozenětem
strašlivou kletbu. A naznaču-
jí, že ji Zloba vyřkla ukvape-
ně, protože měla sama zlome-
né srdce, a že svého činu litu-
je. Ale kletbu již nelze vzít
zpět. Tvůrci tak jdoumnohem
„dál“ než jen dějově před
Disneyho film z roku 1959.
Sama postava Zloby totiž už

není „paní všeho zla, která
síly pekel v sobě má“, jak se
hezky veršovalo v animované
klasice, ale svou vlastní zlo-
bou, přesněji řečeno jejími ná-
sledky ničená žena, která ví,
že „zlo je ve světě“. Růženka
pro ni není sokyní, ale spíš
adoptivní dcerou. Zato princ
Filip je v tomto filmu jen do
počtu. Ostatně jako další muž-
ské postavy, které jsou buď
jako Filip ťulpasové, nebo
jako Růženčin otec mocichti-
ví slaboši. Zloba je tak sama
spíš obětí než původkyní zla.

Samotný koncept filmu
není úplně špatný, ale scénář
plný hluchýchmíst a v důsled-
ku výrazných změn i do očí bi-
jících nelogičností se bere pří-
liš vážně. Chybí mu humor
a je místy nesnesitelně topor-
ný. Otázkou je, nakolik odliš-
ný by byl dojem z otitulkova-
né 2D verze. Zde hodnocené-
mu 3D, bez kterého by se ale
dalo lehce obejít, totiž dabing
na síle rozhodně nepřidal.

Zloba (Angelina Jolie) už není ztělesněním „všeho zla“.

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz Avatar? Ne, Růženka v zemi královny Zloby 2x FALCON

Zloba

Premiéra: včera

● Režie: Robert Stromberg
Hrají: Angelina Jolie, Sam Ri-
ley, Juno Temple, Elle Fan-
ning, Sharlto Copley

● USA, 2014, 97 minut

Zloba aneb Princ
na druhé koleji



www.metro.cz SERVIS pátek 30. května 2014 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První zimní olympijské
hry se konaly ve
francouzském městě
Chamonix v roce:
a) 1920
b) 1924
c) 1928

2 Letoun B-50
Superfortress před
65 lety jako první
obletěl celý svět bez
mezipřistání za:
a) 54 hodin
b) 74 hodin
c) 94 hodin

3 Vědec a lékař William
Gilbert považovaný za
otce vědy o elektřině
a magnetismu léčil
i královnu:
a) Viktorii
b) Annu Stuartovnu
c) Alžbětu I.

4 Ve Vídni měla před
200 lety premiéru
třetí, konečná verze
jediné opery od
L. van Beethovena:
a) Zaide
b) Fidelio
c) Lora

5 Jako Pomněnkový den
je známý Mezinárodní
den pohřešovaných
dětí, který vznikl
v USA roku:
a) 1963
b) 1983
c) 2003 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,7 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Sudoku

14:20 Případy detektiva Mur-
docha VI

15:00 Kuchařská pohotovost
15:25 Tak neváhej a toč speciál
16:20 AZ-kvíz
16:45 Malá farma: Ranní

směna
17:05 Besipky: Defenzivní jízda
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

14:20 Druhá světová válka:
zapomenuté filmy (9/10)

15:05 Chilský deník - Cesta na
Altiplano a zpět

15:35 Dobrodružství vědy
a techniky

16:25 Věda na vlastní kůži
17:15 Jistě, pane ministře (7/22)
17:45 Pot, slzy a naděje (6/6)
18:35 Krásy evropského pobře-

ží: Golfský proud
18:45 Večerníček
19:00 Bratři a sestry IV (6/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 První republika
(20/22)
Seriál (ČR, 2014). Dozvíme
se, kdo je vrahem! Hrají:
J. Vlasák, J. Koleník, J. Vy-
orálek, R. Urban, M. Plán-
ková, V. Nová, T. Töpfer

20:55 13. komnata Ladislava
Chudíka

21:24 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:25 Všechnopárty
22:10 Kolo plné hvězd
23:05 Profesionálové (13/57)
00:00 Případy v cizině
01:30 AZ-kvíz
01:55 Postřehy odjinud
02:00 Bydlení je hra
02:25 Sváteční slovo biskupa

Slezské církve evangelic-
ké augsburského vyzná-
ní Jana Wacławka

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Afrika - budoucnost plná
nadějí
David Attenborough prová-
zí filmovým speciálem
k pětidílnému cyklu. Doku-
ment z kolekce BBC Earth

20:55 Vesmír: Mars
Pokud se někdy lidstvo
bude stěhovat v rámci
sluneční soustavy, vybere
si pravděpodobně Mars

21:40 Šeptej
Romant. film (ČR, 1996)

23:05 Náhradnice
Romant. komedie (VB,
2011)

00:35 Můj otec
Drama (Fr., 2000)

02:25 Babylon
02:50 Chcete je?
02:55 Bohu, co boží

ČT2

20:15 Julie Lescautová X
(5)
Krimiseriál (Fr., 2013). Při
policejním zásahu zemře
aktivistka Catherine po
pádu ze schodů. Ze smrti
je obviněn Sářin přítel
Roland. Sára se ujímá jeho
obhajoby, ovšem brzo
vychází najevo, že úmrtí
nezavinil pád ze schodů,
ale že šlo o úkladnou
a dobře naplánovanou
vraždu. Hrají: V. Genestová,
G. Gabriel, J. Lauretová

22:15 Show Jana Krause
Hosté: H. Zagorová,
J. Havelka, J. S. Santana

23:15 Ďábel
Horor (USA, 2010)

01:10 Rošáda
03:15 Siska III (5)

PRIMA

15:05 ShowREC
To nej z celého týdne
s MatYESem

15:30 Bravo tv
15:35 ShowREC
16:00 TyTrubko
16:05 ShowREC
16:30 Maxim chart
16:35 ShowREC
17:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Nabídni nejmíň!
20:00 .SK
20:05 CZ & SK
21:10 Drzá Diana
21:30 Party ride

Dance music pro všechny
02:00 Sexy game

Interaktivní svlíkací
soutěž

03:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Expozitura (1)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Mladá policistka je nasaze-
ná jako barmanka do
nevěstince, aby pátrala po
prostitutce. Brzy se však
i ona začne v tomto pro-
středí pohybovat na tenké
hranici mezi životem
a smrtí... Hrají: H. Vagnero-
vá, R. Jašków, J. Dolanský

21:55 G. I. Joe
Akční film (USA, 2009)

00:00 Kriminálka Las Vegas XI
Krimiseriál (USA, 2010)

00:45 Expozitura (1)
Krimiseriál (ČR, 2008)

02:00 Novashopping
02:30 Zákon a pořádek:

Zločinné úmysly V (5)
03:20 Dallas II (13)
04:10 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IV (13)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agent Callen se musí
v přestrojení dostat do
teroristické buňky a zjistit,
co plánuje s materiálem na
výrobu bomby. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IV (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:15 Chobotnice
Akční horor (USA, 1998)

00:30 Havířova dcera
Hud. film (USA, 1979)

02:50 Hooligans - Zákon tribu-
ny (10)

03:35 Jmenuju se Earl (3)
04:00 Chobotnice

Akční horor (USA, 1998)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dallas II (13)
13:20 Beze stopy V (2)
14:15 Zákon a pořádek:

Zločinné úmysly V (5)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (37)
16:30 Krok za krokem V (19)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XI
18:25 Ulice (2620)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:10 Walker, Texas
Ranger IX (24)

14:10 Siska III (5)
Peklo pana prokurátora

15:25 Castle na zabití III (24)
Knock out. Krimiseriál
(USA, 2011)

16:25 Komisař Rex V (3)
Smrtící tajemství

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X III (21)
13:10 Faktor strachu XII (10)
14:10 Simpsonovi II (9)
14:40 Simpsonovi II (10)
15:10 Bořiči mýtů VI (30)
16:15 Skladiště 13 IV (7)

Nekonečný zázrak
17:10 Jmenuju se Earl (3)

Randy boduje
17:40 Výjimeční II (8)

Dokonalé vzrušení
18:30 Simpsonovi II (11)
18:55 Simpsonovi II (12)
19:20 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (5)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko

To nejlepší z netu, vlog
Gr3thy

07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
13:55 TyTrubko
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news

„Zavřete, táhne nám
na osmnáct...!“

PAVEL FISPA, Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 30. května 2014 16

Tomáš
Rummel

Pracovní podmínky
mají stejně bídné,

přírodu stejně pěknou.

KYTARY
NA CHATĚ

Neděle v Praze je pokaždé výjimečný den. Ulice jsou poránu lidu-
prázdné, až se občas vylekám, že zatímco jsem spal, všichni
z města uprchli před nájezdem zombie nebo před politickými
vymývači mozků. Jelikož ve Španělsku chaty nemáme, chvíli mi
trvá, než mi dojde, kam se vlastně všichni poděli.
Časem jsem pochopil, že chaty jsou mnohem víc než jen domek
na venkově, kde si člověk dopřává nedělní oběd, uskladňuje

brambory nebo pěstuje ořešák.
Někdomi vysvětlil, že lidé si cha-
ty oblíbili, protože po roce 1968
se staly jedinýmmístem, kde vás
režim ani sousedé nemohli kont-
rolovat, poslouchat. Že na cha-
tách se lidé milovali a při tom na-
dávali na Husáka, hráli na kytary
a zpívali písně o konci politické

zvůle. Zatímco jinde samota sužuje, zde ji lidé vyhledávali, aby
se mohli od srdce zasmát a přemýšlet nahlas – dvě cvičení dušev-
ní hygieny, která nikdy nebudou dostatečně oceněna.
I když se doba změnila, představuju si, jak jsou všichni o nedě-
lích na venkově. Představuju si, jak se všichni smějí a diskutují
o revolučních nápadech, třeba o tom, že by si měli kupovat míst-
ní čerstvé potraviny, kam si vyjet na kole nebo jak zabránit pod-
nikatelům, aby se z nich stali politici, a politikům zase nedovo-
lit, aby se z nich stali podnikatelé. Možná opět nastal čas vzít
o nedělích do ruky kytaru a znovu vzhlédnout k obzoru našich
ideálů; máme dost představivosti na to, abychom vsadili na lep-
ší budoucnost. Rozdíl spočívá v tom, že dnes můžeme své ideály
uskutečňovat během týdne, protože zatím nám v tom nikdo ne-
brání.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Mahdal
Podle mě

Československo
nikdy nezaniklo.

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Časem jsem pocho-
pil, že chaty jsou
mnohem víc než jen
domek na venkově.

IDEÁL
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

To, co je považováno za
dokonalé, vzorné, hodné

k uskutečnění
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeněk
Titl

Za posledních deset
let udělali velký

pokrok.

Anketa Co si myslíte o Slovácích? Jsou na tom lépe než my?

Divadlo S+H na: www.facebook.com/DivadloSH, www.spejbl-hurvinek.cz

Novinář.Tentokrát si vybral Pitta
Při premiéře filmu Zloba – Královna černé magie
v Los Angeles napadl herce Brada Pitta novinář, kte-
rý již několikrát prováděl extravagantní kousky
v blízkosti celebrit. Pětadvacetiletého Vitalije Seďu-
ka si odvezla policie v poutech, Pittovi se nic nesta-
lo, a mohl si tak vychutnat film, ve kterém hraje
jeho partnerka Angelina Jolie. Ukrajinec na sebe na-
posledy upozornil na festivalu v Cannes, kde se vrhl
pod róbu americké herečky Americy Ferrerové. AP

Dopisy a vzkazy

Vůl je na ústupu
Dovolil bych si reagovat
na dopis pana Slouky, ve
kterém vyjádřil své poba-
vení nad tím, že se mladí
lidé titulují „vole“, byť
mají varlata. Příspěvek
pana Slouky je humorný,
jen bych si dovolil s ním
v jedné věci nesouhlasit.
Podle toho, co slýchám, je
totiž „vůl“ na ústupu.
Dnešní náctiletí upouštějí
od titulu „vole“ a nahrazu-
jí ho oslovením „kámo“
nebo „brácho“. Myslím si
tedy, že současná genera-
ce dělá pokroky a jen ne-
kopíruje věci od starších
generací. J. BŘEZINA

Olšanské
hřbitovy
Pokud je první odstavec
středečního sloupku pana
Daneše pravdivý (a ne-
mám důvod o tom pochy-
bovat) a nejde o špatný
vtip, tak na mě jdou mrá-
koty. Ředitel Správy praž-
ských hřbitovů by totiž
rád proměnil Olšanské
hřbitovy v kulturní
prostor, kde by chtěl pořá-
dat pikniky. Jen doufám
v negativní reakci všech
slušných lidí.

MARCELA DLOHÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Kafka Band.Bude se křtít
Kapela Kafka Band na koncertu v pražském Divadle
Archa v pondělí pokřtí album Das Schloss/Zámek,
které vzniklo jako soundtrack ke komiksové adapta-
ci Kafkova románu Zámek od Jaromíra 99 a americ-
kého scenáristy Davida Z. Mairowitze. Jako předkape-
la vystoupí Lesní zvěř. KAFKA BAND

Slovo dne

„Vojenský konflikt
na starém

kontinentu je
možný.“

MARTIN STROPNICKÝ,
MINISTR OBRANY

V souvislosti s probíhající krizí
na Ukrajině Stropnický varuje,
že válka v Evropě se v budoucnu

nedá vyloučit.





www.metro.cz TECHNIKA pátek 30. května 2014 18

Výroba levné
elektroniky je
náročnější než
u špičkových
modelů.

Chytré telefony se ve výčtu
funkcí liší jenminimálně, nej-
větší rozdíly jsou až mezi ope-
račními systémy. S výjimkou
některých bezdrátových tech-
nologií tak umí všechny An-
droidy to samé a modely se
liší jen hodnotami parametrů
– velikostí paměti, výkony
procesoru nebo jemnějším
rozlišením fotoaparátu.

Konkurence v nižší třídě je
obrovská, a záleží proto na
každém detailu. Z tohoto dů-
vodu se i u nejlevnějších tele-

fonů projevuje nárůst velikos-
tí displeje i pamětí. Předpona
mega se objevuje stále spora-
dičtěji, nahrazuje ji velkolepě
znějící giga. Vylepšení se do-
čkala ale i softwarová podpo-

ra. I v telefonech za dva tisíce
se objevuje Android ve verzi
4.2, který je podle statistik
jedním z nejoblíbenějších, do-
konce i recenzenti ho označu-
jí jako milník, kdy Android

dospěl. V čem ale chytré tele-
fony nižší třídy nestačí na
smartphony z té vyšší, je pod-
pora dual SIM, tedy volání
a posílání SMS zpráv ze dvou
telefonních čísel najednou.

Výjimkou je například mo-
bil Aligator S4020. Za cenu
překonávající i takzvané
hloupé telefony totiž zvládá
podporu dual SIM bez problé-
mů. METRO

Střední třída má mnoho vlast-
ností společných. Podobný či
dokonce stejný hardware zna-
mená, že finální výběr se točí
okolo designu. Dojmy na prv-
ní pohled budí výrazné barvy
a extravagantní tvary, po pár
dnech používání už ale jejich
atraktivita klesá. Proč?

Ostré rohy se nehezky rýsují
přes oblečení a při nechtěném
pádu je pravděpodobnější, že
se uštípnou. Opačným extré-
mem je přílišné zakulacení. Te-
lefony s ním sice vklouznou
do kapsy jako po másle, ale
v ruce nikdy nezískáte pocit,

že je svíráte opravdu pevně. Bo-
hužel ani výběr barvy není tak
jednoznačný – některá prostře-
dí se bez konzervativního ladě-
ní neobejdou. Nakonec proto
mnohý sáhne po decentněj-
ším designu, například u znač-
ky Aligator. Ta svůj smartpho-
ne S4500 Duo vybavila zlatou
střední cestou mezi ostře řeza-
nými tvary a oblouky pro kom-
fort používání. Hlavním ry-
sem telefonu je ale 4.5’’ IPS dis-
plej s qHD rozlišením, který je
kompromisem mezi výsled-
nou cenou pod tři tisíce a pří-
jemným ovládáním. MET

Levný Aligator S4020 zvládá podporu dual SIM. ALIGATOR

U tohoto smartphonu zaujme
na střední třídu neobvyklá mul-
timediální výbava. Rozlišení ka-
mery 8 MPx je pak pod třemi ti-
síci korunami až kuriózní.

● Aligator také nabízí slot pro
microSD karty, které rozšiřují
interní 4GB paměť.

● S4500 tak velmi dobře zastou-
pí MP3 přehrávač, zvlášť s apli-
kacemi z Google Play, které
umí připravit playlist podle
nálady nebo aktivity.

Aligator S4020 Duo

Tento smartphone nižší třídy
má všechny předpoklady ke
stejně hodnotnému použití
jako stroje vyšších tříd.

● Patří mezi ně 4’’ dotykový
displej nebo slot na paměťo-
vé karty k uložení hudby
nebo elektronických knížek.

● Nemusí se stydět ani za sílu
procesoru, dvoujádro s frek-
vencí 1.2 GHz může možná
závidět i zařízení ve
vaší kapse.

Aligator S4500 Duo
Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Aligator S4500 Duo
4.5” IPS displej / 512MB RAM

Dual core MTK 6572 Cortex A7 1.2GHz
4GB / Android 4.2 / Dual SIM

dvou simkáč
+ 2 pouzdra zdarma

2.949,-

inzerce

Nižší třída chytrých
telefonů zrychluje

Aligator S4500Duo. Nevypadne z ruky



• REKREACE pro rodiny, ško-
ly, iremní akce, sportovní kurzy,
víkendy nabízí rekreačně sportovní
areál TESLA Horní Bradlo v CHKO
u Sečské přehrady. Wellness, kou-
paliště, 5 antukových, fotbalové
a dětské hřiště, tenisový kurt, tělo-
cvična, itness vše v areálu. Tel.
469 338 179, www.modrovic.cz

Práce - nabídka
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noční,
prodejny po celé Praze (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den, školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777335756.
• PULTOVÝ PRODEJ - hledáme bri-
gádníky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284 083 300, 777 335 756,
www.creditczech.cz
• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁNÍ -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel.:
284 083 300, 777 335 756,
www.creditczech.cz
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz

• Přijmeme neomezený počet lidí
na rozvoz zboží v Praze. Práce
na ŽL, vlastní auto. Možnost výděl-
ku 18-25 000Kč. Tel: 776727949
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
a řidičůmsVLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšíhopříjmuaž40.000Kč/měs.
t. 723424230
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200Kč.
Osobní pohovor si domluvte
na tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý prac.
úvazek. Plat dle zař. 20000/měs.
nebo 1200/den, tel.: 720693077
od 10-17 hod.
• Každý může prodat německý
vysavač s vodní iltrací a sepa-
rátorem, bezkonkurenční cena
od 24.990! Bez vlastních investic.
Nutné auto a ŽL. T:273130298!

• BS přijme vrátné a strážné pro
Prahu, vhodné pro ID aSD, výhodou
práce s PC, AJ.Mzda až 70Kč/hod.
Požadujeme trestní bezúhonnost.
Tel.: 224109445
• A.s. přijme prac. ostrahy pro
obchod. centrum v Praze. Mzda
po zapracování až 85 Kč/hod.,
ranní směny 12 hod., dobrá fyz.
kondice. Tel.: 224109445
• Skladníky/Pickery přijmeme
do OC Tesco - Postřižín, práce se
scanerem, směnný provoz, zajišťu-
jeme ubytování a dopravu, nástup
ihned. Volejte 721723422
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně až
1200Kč. Prac. doba PO - PÁ, 8:00 -
17:00 hod. Tel.: 722 775 898
• Hochtief CZ přijme elektriká-
ře. Podmínkou opr. dle 50/78Sb
min. §6 a znalost TZB a ostatní
techniky. Nástup ihned. Kontakt
jana.paroulkova@hochtief.cz
• Telia Call = výplata KAŽDÝ
PÁTEK!!! Chcete si sami určo-
vat pracovní dobu s možnos-
tí práce i o víkendech? Chcete
mít nadstandardní příjem s mož-
ností ovlivnit jeho výši? Přijďte
do naší společnosti na pohovor!
Pozor!!! Práce vhodná pro všech-
ny věkové kategorie (15-99 let)!!!
+420 777 716 408
• Přijmu zaměstnance na čerpací
stanici v Praze 9 na pozici poklad-
níka. Životopis a foto zašlete
na e-mail: cspraha9@seznam.cz
• Kovis a.s. přijme na HPP strážné
pro ostrahu objektů v Praze 4, 6,
a 9. Požadujeme certiikát odbor-
né způsobilosti. Nástup ihned.
Tel.: 274 782 747
• Přijmu pojišť. poradce do mzn.
pojišťovny s registr. ČNB.Půlroč. pod-
půrné in. bonusy navíc až 110 tis.
CV zašlete na: athina.g@seznam.cz,
224 547978
• Tříděnítisku-brigáda,60Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Přijmeme vyživového poradce
pro Svět zdraví v Mělníku. Pod-
mínkou kurz vyživového poradce
či vzdělání se zaměřenim. Tel.:
731112999, pracekh@email.cz
• Bezp. a ochr. služba přijme na hl.
prac. poměr příslušníky ostrahy.
Možné i pro ČID I. stupně. Pra-
coviště v centru Prahy. Kontakt:
737266551 p. Večera
• Hledáme zájemce o práci
z domu. Montáž výrobků nebo
administrativní práce pro naši ir-
mu. Pro informace pište SMS
s adresou na tel. 722 769 835
• ZŠTGM,Ortenovonáměstí 34, P-7
hledá uklizečky. Informace na tel.:
603 486 923, 220 806 074
• Chcete mít nadprůměrný pří-
jem? Myslíte si, že vydržíte pra-
covní nasazení a velkou psychic-
kou zátěž? Jste pracovně zdatní,
organizačně schopní a komunika-
tivní? Volejte 608 813 237 a získá-
te samostatnou a zajímavou práci
obchodního zástupce. Po zapraco-
vání služební auto a další výhody.

• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Hledáte pravidelnou brigádu
na odpoledne? Přijďte k nám
do callcentra/Praha 5! Po -Pá
14 - 19 hod. 70 Kč/hod. DPP,
tel: 702212046, 251680104.
• VOŠ Praha 4 přijme od 1.9. peda-
goga na plný úvazek pro výuku pro-
duktů MS-Ofice. Informace na tel.:
241 080 311.
• Gymnazium Praha 9, nabízí mís-
to vyuč. Aj na částečný úvazek.
Info: 724114852, 724114854
• Obchodně servisní irma hledá
servisního technika na kontroly
hasících přístrojů, požárních vodo-
vodů, kouřových klapek a apli-
kací protipož. nátěrů. Požaduje-
me solidní a zodpovědný přístup,
schopnost jednat se zákazníky,
ochotu učit se. SO vzdělání a řidič-
ský průkaz skupiny B podmínkou.
Kvaliikace pro revize tlakových
nádob, případně vyučen v oboru
zámečník, elektrikář nebo instala-
tér vítána, ostatní zaškolíme. Přijď-
te - nástup možný ihned. Tel./FAX
266 310 016; 266 310 434
• Přijmeme asistentku do MŠ
v Praze 6 na pomocné nepedago-
gické práce. Od 1.9.2014. Kon-
takt: 721 274 310
• Přijmeme RECEPČNÍ/HO na bri-
gády pro hotel v Praze, AJ nut-
ný, praxe není podmínkou. Tel.:
261 213 126,8, alpin@alpin.cz.
• Autoklempíře přijme Pyrami-
da Průhonice. Svářečský prů-
kaz nutný! CV zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramidaprůhonice.cz
nebo volejte na tel.: 267 184 730.
• ZŠ a MŠ Praha 5 Radlice přijme
od 1.9.2014 kvaliikovaného uči-
tele/-ku pro první stupeň. Nabíd-
ky se strukturovaným životopisem
zasílejte do 11.6.2014 na mail:
reditelna@zsradlicka.cz
• Přijmeme paní do prádelny
na letní brigádu a zástupy. Praxe
v oboru nutná. Tel.: 604209253
• ZŠ Slovenská, Praha 2 přijme
do školní jídelny vyučenou kuchař-
ku.Nástupod25.8.2014.Životopis
e-mailem: sj.slovenska@email.cz,
tel: 607862188 - paní MajerováM.
• Hotel*** na Žižkově přijme zku-
šenou pokojskou. Požadujeme per-
fektně odvedenou práci, spolehli-
vost, poctivost. Nabízíme trvalý
pracovní poměr, odpovídající pla-
tové ohodnocení, personální stra-
vování. Nástup červen 2014. Tel.
775 996 223
• Přijmeme ihned muže na mani-
pul. práce s odpady + strojní
a ruční mytí (11.00-19.00), HPP,
plat 10.000 Kč/měs., dále ženu
na úklidové práce (15.00-23.00),
HPP, plat 10.000 Kč/měs., Pra-
coviště P-9 - Letňany. Požaduje-
me čistý RT. Info pí Kubecová tel:
274 822 978 (9-12 h.)
• Přijmeme řidiče - brigádníka
na AVII kontejner. Praha 9. Tel.:
608160100

• Dostáváte za brigádu pouze zálo-
hu a pakmusíte čekat? U násmáte
100% DRUHÝ DEN! Brigády všeho
druhu! Volejte Po -Pá, 9-17 hod.
724772129
• Výplata týdně, ideální vydělat
si okamžitě!!! Hledáme operátory
do callcentra na jednoduchý pro-
jekt. Volejte: 724 182 772
• Přijmeme psovody na ostrahu
objektu v Praze 3. Požadujeme
čistý TR, zdrav. způsobilost. Tel:
602 337 008, 602 935 880

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• POTŘEBUJETE MATURITU
a nemáte možnost docházet pra-
videlně do školy? Výrazná sle-
va na školném pro přihláše-
né v květnu. www.danae.cz, tel.
602 360 166
• S námi elektrotechnice porozumí-
te. Čtyřleté kombinované maturitní
vzdělávání oboru 26-41-M/01 Elek-
trotechnika. Osmkrát ročně kon-
zultace a praktická soustředění.
Učebnice zdarma. Přístup do e-lear-
ningového systému, kde si může-
te ověřit své znalosti pomocí testů
s okamžitým vyhodnocením. Více
informací na www.spsezatec.cz
nebotel:212244261,723715714.
• Zkoušky a rekvaliikace pro Strážný
aDetektivy+nabízímewwwstránky.Tel:
608072717,www.studiobim.cz,shop:
fajnovyobchod.eu (krmivo, whisky)

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské věci
z 2. sv. války: maskáče, přilby,
dýky, vysílačky, pilotní kukly, kom-
binézy, přístroje z letadel, atd. tel.:
602 385 958
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předměty
do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný náby-
tek. Tel.: 222728307

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu dva samostatné
neprůchozí pokoje v 3+1. Cena
po domluvě. Volný od 1.6.2014.
Tel.: 776 535 877
• Pronajmu zař. 2+kk (47m2) P-4
Podolí za 11.000 Kč/měs. vč.
všech poplatků. Přímýmajitel. Tel.:
728 498 540 (jen seriózní zájemci)

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod. Tel. 777884183,
224109214.
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k pronáj-
mu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28

JSTE ČÁSTEČNĚ INVALIDNÍ NEBO PLNĚ INVALIDNÍ
DŮCHODCE? MÁME PRO VÁS UPLATNĚNÍ NA POZICÍCH

STRÁŽNÝ OBJEKTU
pro zakázky v lokalitě Praha

Nabízíme zajímavé platové podmínky a kvalitní pracovní kolektiv

Adresa: Jankovcova 1569/2c
Náborové dny: Pondělí – Pátek, 9:00 – 16:00
Kontakt: nabor@abasco.cz, Tel: 724 621 822

Hledáme

STRÁŽNÉ
pro práci v obchodních

centrech v Praze.
Mzda od 14.000,- Kč

(odměny, příplatky za záchyty atd.)
Proškolení a zaučení
na náklady irmy.

Nástupmožný ihned.
Kontakt:

Samcor s.r.o.,
tel.: +420 731 471 235
(volejte: po-pá 13-14 hod.)

Hledáme

strážné, vrátné, recepční
Vyžadujeme jakékoliv pracovní

omezení
- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek
až 3.000Kč. Plat9.000 Kč,
50-70 Kč/hod. Místo práce

Praha a okolí.
Kontakt: 733467 283

AUTOVARS a.s.
autorizovaný dealer
Opel a Chevrolet

se sídlem na Praze 7 přijme

automechanika
s praxí min.3 roky.

Kontakt p. Rambousek, mail:
martin.rambousek@autovars.cz

tel.: 602 579 886

HORY,LESY,PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA

7 dní se snídaní od 2.100,-Kč
Krásná a zdravá příroda

Valašska.
Klidné prostředí, horská
turistika, cyklistika,
inline brusle, mnoho

zajímavýchmíst a památek.
Koupání, rybolov, houby,

borůvky aj. Výborná domácí
kuchyně. Rožnovský skanzen

nedaleko,
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
od SLEVÁTORA

31.05. – 22.06.2014 nana5dnů
II.kategorie 3.120,- Kč
I.kategorie4.195,- Kč

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji

v ceně pobytu:

4x ubytování v centru města
4x plná penze (možnost polopenze)
1x částečná klasická masáž
1x relexní masáž chodidel
1x masáž lávovými kameny

1x suchá uhličitá koupel
1x lavaterm

(procedurymožno vyměnit)

možné i třídenní pobyty (2noci)

HOTEL POLONIA
Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 451, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PŮJČKY
OD 5 000 - 50 000

BEZ ROZHODČÍ DOLOŽKY
A POPLATKU PŘEDEM

POUZE PRAHA A KLADNO

731 782 308
736 204 410
www.uverihned.cz

VRUTY – ŠROUBY
AKC E

60,- Kč/1 kg vč. DPH
Podrobně - E-Shop

www.mb-autodoprava.cz
t. 777 453 510

Nestátní zdravotnické
zařízení přijme

pracovníky úklidu
na HPP.

Kontakt: 774 774 064
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

JIŽNÍ ITÁLIE - KALÁBRIE
Hotel IL PETTIROSSO **
polopenze, doprava autobusem

13.6. - 22.6. 5.990 Kč
20.6. - 29.6. 5.990 Kč
Dítě do 12 let
v doprovodu 2 dospělých ZDARMA!
(platí jen autobusovou dopravu 2.500 Kč)

Cestování - nabídka

Pokračování na straně 20

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 19



www.metro.cz SPORT pátek 30. května 2014 20

O návrat na medai-
lové pozice budou
bojovat čeští inline
hokejisté doma.

Mistrovství světa pod hlavič-
kouMezinárodní hokejové fe-
derace IIHF se letos koná
v Pardubicích. Češi se tak vra-

cejí opět na místo, kde před
třemi roky stáli naposledy na
stupních vítězů a slavili histo-
ricky první titul. Turnaj se
hraje od neděle 1. do soboty
7. června.
V kádru jsou i dvojnásobný

hokejový mistr světa brankář
Dušan Salfický či útočník
Sparty Jan Buchtele.
„Dali jsme si posledně lať-

ku vysoko, když jsme se stali

v Pardubicích mistry světa.
I teď půjdeme zápas od zápa-
su. Skupina je těžká. Nebude
to jednoduché, budeme chtít
co nejlepší výsledek a dosáh-
nout na nějakou medaili,“
řekl trenér české reprezenta-
ce Petr Hemský.
Český tým se utká ve skupi-

ně se Slovenskem, Spojený-
mi státy americkými a Vel-
kou Británií. ČTK

Woods si
nezahraje ani
na US Open

Slavný americký golfista přijde kvůli zranění
už o šestý turnaj nejvyšší kategorie

Lukáš Lizánek a amatér Šimon Zach (na snímku) si
vedli nejlépe z domácích golfistů v 1. kole českého
turnaje série Challenge Tour, druhého evropského
okruhu. Hřiště na Kunětické Hoře včera oba obešli
v paru a dělí se o 38. místo. Dobře hrál v dešti
a chladu i další amatér Vít Novák, kterého řadí
skóre +1 na 52. místo. Se skóre -8 vede Angličan
Daniel Gaunt.

Golfista Tiger Woods se vzdal naděje na start
na US Open. Zmešká tak druhý turnaj katego-
rie major za sebou. Po břez-
nové operaci zad, kterou
se rozhodl vyřešit dlou-
hodobé problémy se
skřípnutým nervem,

už musel vynechat v dubnu
Masters. Za dva týdny vynechá
i hřiště Pinehurst v Severní Ka-
rolíně. „Bohužel tam nebudu,
protože zatím nejsem fyzicky
schopný hrát golf soutěžně,“
uvedl na svém webu trojnásobný
vítěz US Open. Woods kvůli dlouhé
absenci přišel i o místo světové
jedničky.

Čeští inline hokejisté vstoupí do turnaje pozítří od 18.00 soubojem proti Slovensku. MAFRA

Kolumbijec Arredondo
vyhrál 18. etapu Gira,
Quintana dál vede

2Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222

Byty - poptávka
• OKAMŽITÁ PLATBA za byt!! Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv stavu,
osobní nebo družst. Platba v hoto-
vosti. Exekuce a dluhy zaplatím.
Volejte 775 432 964
• Rodina koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu, osobní nebo družstev-
ní, platba v hotovosti. Právní servis
zařídím. Tel.: 773 109 561
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned vykoupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí byt v Praze (dluhy -
exekuce) uhradím. Platba rychle.
Možnost doživotního užívání. Tel.:
800 204 000

Ostatní
• Koupím knihy, pohlednice, i větší
množství, např. pozůstalost. Tel.:
603 58 39 50

Finance - nabídka
• Půjčujeme peníze oproti zástavě
nemovitosti, splatnost až 15 let
bez prokazování příjmů, nízký
úrok, vykupujeme nemovitosti. Tel:
775439282, 607048621
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Pů j čka bez sp l á t ek od
100.000Kč do 2.000.000Kč.
Vhodná před prodejem bytu či
domu. Peníze vrátíte až z pro-
deje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969

Vezmi ho do ruky a brnkni mi•
na 844 844 005, 5Kč/min.
Rajcují tě milostné hrátky•

v kanclu? Splním tvé přání!
Napiš mi SMS ve tvaru 88GZV
a text na 909 15 50
Andělská mrcha s ďáblem•

v těle! Ve svém klíně ti dovolím
VŠE! Iva 31. Volej 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 73FNP a tvůj text!
Rozvedená matka samoživi-•

telka. Chlapa chci jen na jed-
no! NA SEX! Zn.: Bez závazků,
možnost dlouhodobě! Lenka
36. T.: 909 90 99 25 kód UJA99

Ačkoliv jsem prožila bouřlivé•
mládí, stářím procházím po-
klidně v roli submisivní ženy!
Jste spíše dominantní pán
s tvrdou náturou? Ležím
tady, a čekámna vás,můj pane!
Tel.: 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 54GRC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 19

Zbavte se dluhů a
E X E K U T O R Ů
• konsolidace půjček
• osobní bankrot
• insolvence
Tel: 775 114 598

nicnedluzim@post.cz

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatímvaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 722 61 31 91

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Buchtele hraje
i na kolečkách

1
Osmnáctou, horskou etapu
cyklistického Gira d‘Italia
vyhrál Kolumbijec Julián
Arredondo. Růžový trikot
pro celkového lídra uhájil
jeho krajan Nairo Quintana
před dalším Kolumbijcem
Rigobertem Uránem. Arre-
dondo patřil mezi několik
jezdců v úniku a rozhodují-
cí útok v cestě za etapovým
triumfem předvedl čtyři
kilometry před cílem na
vrcholu Rifugio Panarotta.

Golfisté Lizánek a Zach zahráli
na Kunětické Hoře 1. kolo v paru

Woods se po operaci nestihne
zotavit, aby stihl start na US Open

3



www.metro.cz SPORT pátek 30. května 2014 21

Profesionální licen-
ci už má všech 16
účastníků končící-
ho ročníku první
fotbalové ligy.

Licenci, která je nezbytná pro
start v nejvyšší české soutěži,
dodatečně získalo všech pět
klubů, kterým ji v polovině
května licenční komise neu-
dělila. Slavia Praha, Příbram,
Mladá Boleslav, Ostrava i Zno-
jmo uspěly s odvoláním, u Os-
travy a Znojma je však licence
s podmínkou. Informovala
o tom Fotbalová asociace ČR.

Odvolání řešil licenční tri-
bunál. „Kluby jsme informo-
vali bezprostředně po zasedá-

ní a všechny jeho rozhodnutí
akceptovaly. Podmínky u Ost-
ravy a Znojma se týkají infra-
struktury,“ řekl licenční ma-
nažer FAČR Stanislav Rýznar.

Licenci dostalo i Znojmo,
ale s původní podmínkou, že
do 30. červnamusí opravit sta-
dion, který nevyhovuje prvoli-
govýmparametrům. Není pří-
liš pravděpodobné, že se prá-
ce stihnou včas. Jihomorava-
né hráli v končící sezoně do-
mácí zápasy v Brně, zítra se
představí v Jihlavě.

I ostravský Baník obdržel li-
cenci s podmínkami. Do 30.
června musí mít uzavřenou
smlouvu smajitelem stadionu
na Bazalech –městemOstrava
– a dokončit úpravy arény. Jde
o snížení kapacity na 8800
míst, bezpečnostní úpravy či
adresný ticketing. ČTK

Na antuce se Kvitové daří
Dvě české tenistky postupují do 3. kola grandslamového
French Open. Šestá nasazená Petra Kvitová včera porazila
Novozélanďanku Marinu Erakovicovou dvakrát 6:4.
Turnajová třiadvacítka Lucie Šafářová zdolala Casey
Dellacquaovou z Austrálie 6:1, 5:7 a 6:3. Do 3. kola prošel
bez problémů i obhájce titulu Španěl Rafael Nadal. AP

Gól Slováka Handzuše udržel obhájce ve hře o titul NHL
Hokejisté Chicaga mají stále šanci na obhajobu Stanleyova poháru. V pátém utkání finále Západní konference porazili
Los Angeles 5:4 ve druhém prodloužení a snížili stav série na 2:3. Rozhodující gól vstřelil v 83. minutě slovenský útočník
Michal Handzuš (v červeném). V dresu Blackhawks odehrál skoro 25 minut český obránce Michal Rozsíval. AP

Trenér ženské házenkářské
reprezentace Jan Bašný bude
u národního týmu působit až
do června 2017. Družstvo při-
pravuje už od roku 2010 a vlo-

ni s ním po deseti letech po-
stoupil na mistrovství světa.
„Odvádí výbornou práci,“
uvedl prezident Českého sva-
zu házené Aleš Pospíšil. ČTK

Číslo dne

1
Australská fotbalová repre-
zentace jako první zahraniční
výprava dorazila do dějiště
mistrovství světa. To v Brazílii
začne za dva týdny.

Zprávy krátce

Čtyři novicky
Trenér národního týmu
basketbalistek Lubor Bla-
žek pozval do širšího vý-
běru reprezentace po-
prvé Kateřinu Sedláko-
vou a Beátu Adamcovou
z Valosunu Brno, Kláru
Pochobradskou z Hradce
Králové a Moniku Sato-
ranskou ze Slovanky. Na
zářijové MS v Turecku se
po návratu bude připra-
vovat i nejlepší česká
basketbalistka posled-
ních let Eva Vítečková.

Mají víc oblečení
Netradiční metody zvolil
trenér anglické fotbalo-
vé reprezentace Roy
Hodgson, aby své svěřen-
ce alespoň trochu připra-
vil na vedra, která tým
čekají na světovém šam-
pionátu v Brazílii. Fotba-
listé, kteří první zápas
na mistrovství světa ode-
hrají v tropickém klima-
tu v Manausu, nyní na
domácím soustředění
trénují navlečení do
několika vrstev. ČTK

Ostrava a Znojmo
jen s podmínkou

Boj o záchranu

Kolo před koncem stále ještě
není jasné, které dva týmy
ze čtyř sestoupí do druhé ligy.

● Nejhůř je na tom Znojmo,
které proti Dukle potřebuje
vyhrát a doufat, že Olomouc
maximálně remizuje v Liber-
ci a klokani prohrají s Plzní.

● Olomouci k záchraně za
určitých okolností může
stačit i remíza. To by ovšem
Bohemians museli prohrát
a Znojmo maximálně
remizovat. Zároveň nemusí
stačit ani výhra (pokud
Slavia i Bohemians vyhrají).

● Bohemku i Slavii (hraje v Ost-
ravě) zachrání bez ohledu
na další výsledky jen výhry.

Házená. Kouč Bašný se
dohodl na pokračování



GARANCE NEJLEPŠÍ
NABÍDKY U AUTO JAROV

Dopřejte si léto v novém! Přivezte nám svůj stávající vůz na protiúčet a získejte další výhody,
např. bonus až 20 000 Kč. Více informací na www.autojarov.cz Spojte se s nejlepšími!

ŠkoFIN nabízí zaručeně nejlepší podmínky při nákupu nového či ojetého vozu. Přineste nám jakoukoliv
nabídku úvěru od banky nebo jiné finanční instituce a my ji dokážeme překonat.

ŠKODA RAPID AMBITION
1,2 TSI / 63 kW

4 488 Kč
MĚSÍČNĚ S POJIŠTĚNÍM

VOLKSWAGEN GOLF COMFORT EDITION
1,2 TSI / 77 kW

5 999 Kč
MĚSÍČNĚ S POJIŠTĚNÍM

SEAT LEON ST
1,4 TSI / 92 kW

5 775 Kč
MĚSÍČNĚ S POJIŠTĚNÍM

AUDI A4 LIMUZÍNA EDITION
1,8 TFSI / 88 KW

8 999 Kč
MĚSÍČNĚ S POJIŠTĚNÍM

Vzorový příklad úvěru na vůz VW Golf Comfort Edition 1,2 TSI 77 Kw v ceně 464 900 Kč, splátka předem 185 960 Kč (40%), výše úvěru 278 940 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč,
celkové platby za úvěr 336 943 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 378 703 Kč, RPSN vč. pojištění 13,580%, délka úvěru 48 měsíců, zůstatková hodnota 90 750 Kč, měsíční splátka úvěru
5 129 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 999 Kč, úroková sazba p. a. 7,57%. Pojištění obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh
dosavadních pojištění (48 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN
a druhou stranou závazkový vztah. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

AUTO JAROV s. r. o., Osiková 2, 130 00 Praha 3 – Jarov
T: 251 002 222 E: autojarov@autojarov.cz W: www.autojarov.cz


